
             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
                Estado do Paraná   

                          Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ: 757712120001-71 - Fone: (043) 3468-1123 

                     E-mail: licita@riobom.pr.gov.br 

  
      PORTARIA Nº 001/2021 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BOM, ESTADO 

DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
 
 RESOLVE  
 
      Por meio desta portaria 001/2021, nos seguintes 

termos. 
 
Nomear, os funcionários municipais: Fred Keller Oliveira Verolla, portador do CPF. 

Nº 556.510.469-68, Virgilio Primon, portador do CPF: 205.357.839-49 e Ronaldo dos 
Santos, portador do CPF: 096.695.609-50, para sob a presidência do primeiro, secretária 
do segundo e membro do terceiro, comporem a Comissão permanente de Licitação, para 
atuarem durante o exercício de 2021, sendo que a Comissão tem a função específica de 
receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licitações e 
ao cadastramento de licitantes, conforme preceitua o Art. 6º, XVI da Lei Federal nº 
8.666/93 e os funcionários municipais: José Carlos de Paula, portador do CPF: 
549.695.659-53 como pregoeiro Oficial, Talissa Amanda da Silva Felipeto, portador do 
CPF: 098.993.629-56 como secretaria e Luiz Ricardo Moro da Silva, portador do CPF: 
118.391.339-70 como membro, para composição da equipe de apoio a qual terá a 
incumbência de atuar nos processos licitatórios realizados pelo Município, durante o 
exercício de 2021, nas modalidades: Pregão e Registro de preços, sendo que, compete ao 
pregoeiro e a equipe de apoio, entre outras atribuições: o recebimento das propostas e 
lances, a análise de sua aceitabilidade e classificação, bem como a habilitação e 
adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor. 

 
      REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 
      Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, estado 

do Paraná, aos 04 dias do mês de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Moisés José de Andrade 
Prefeito Municipal 

      
 
 


